中绿国证（北京）认证中心有限公司
中绿国证字 [2019] 03 号

关于做好 GB/T 19630—2019

《有机产品生产、加工、标识与管理体系要求》换版工作的通知

各获证组织及相关方：

国家市场监督管理总局和中国国家标准化管理委员会于 2019年

8月 30日发布了 GB/T19630-2019《有机产品 生产、加工、标识与管

理体系要求》（以下简称 2019版标准），该标准将于 2020年 1月 1日

起正式实施，代替 GB/T 19630.1~19630.4-2011《有机产品》（以下简

称 2011版标准）。

中国国家认证认可监督管理委员会于 2019年 11月 6日发布了

CNCA-N-009:2019《有机产品认证实施规则》（以下简称新版实施规

则），将于 2020年 1月 1日起正式实施。

为了切实做好有机产品认证 2019版标准和新版实施规则落实工

作，确保获证企业持续符合相关要求，现将换版有关工作通知如下:

一、自本公告发布之日起，我中心开始受理以 GB/T 19630-2019

为认证依据的有机产品初次认证、再认证申请，对满足 2019版标准

要求的客户，将在标准转换期结束后颁发或换发 2019版认证证书。

二、各获证企业应尽快开展对 2019版标准和新版实施规则的学

习，认真落实有机产品生产、加工、经营管理体系的改进工作，确保

本企业的有机产品生产、加工、经营活动自 2020年 1月 1日起符合

2019版标准和新版实施规则的要求。

三、为确保换版工作的顺利进行，请各相关组织提前策划实施，

依据 2019版标准要求对有机生产/加工/经营体系的质量文件、工作

流程、资源等进行相应调整，在转换期内及时完成新的管理体系的建

设和运行，确保管理体系的持续有效。

四、在转换期内，我中心将对获证组织进行换版审核。对符合

换版要求的，将在标准转换期结束后即时换发 2019版标准认证证书。

换版审核可通过以下几种途径：

      1）对于已接受现场检查但尚未获得认证证书的或已经受理但未

接受现场检查的获证组织，要求依据 2019版标准改进有机生产/加工

/经营体系，补充提交换版后相关文件、记录及证据；

2）对于 2019年已经接受检查并且获得认证证书的获证组织，要

求依据 2019版标准改进有机生产/加工/经营体系，补充提交换版后

的相关文件；

      3）转换期内我中心可以根据获证组织的意愿，结合再认证检查

实施认证标准转换工作。我中心在换版工作过程中，认为必要时，将

随时对获证组织进行现场检查，检查发生的费用由获证组织承担。

五、各获证组织应按要求有计划地实施标准换版工作，及时完成

认证证书换版转换，以免带来不必要的影响。

关于本次换版工作，如有不明之处，请联系段磊 010-57412496

特此通知！

中绿国证（北京）认证中心有限公司

2019年 12月 23日

	关于做好GB/T 19630—2019
	《有机产品生产、加工、标识与管理体系要求》换版工作的通知